YTBepxKaeHbBI

npukazoM MuHUCTEpCTBa 00pa3OBaHus
u Hayku Poccuiickoit denepanuu

ot 10 mexabps 2013 r. Ne 1324

INOKA3ATEJIN
JEATEJbHOCTHU MJIOY «IETCKHAM CAJI Ne 233»,
HNOAJEXAIIEA CAMOOBCJIEJTOBAHUIO 3a 2021 r.

N - Emunnua | 2018 rox | 2019 2020 | 2021rox
OKa3aTcin n3Mepe-

o/n o roJn roJ

1. OO6pazoBarenpHas JesITETbHOCTh
OO011ast YMCIEHHOCTh BOCIIUTAH- 258 261 261 243

11 HUKOB, OCBaMBaIOIINX 00pa3oBa- S

' TEJILHYIO TPOTPAMMY JIOTIKOJIb-

HOTo 00pa30BaHus, B TOM YHCIIE:

111 B pexxume mosHoTO AHS (8 - 12 eTOBeK 247 260 256 243
4acoB)

112 B pexxume KpaTKOBpEMEHHOTO eoBeK 11 1 5 0
npeObIBaHms (3 - 5 yacon)

1.1.3 | B cemeliHOI JONTKOJIBHOMN IPYIIIE | HenoBex 0 0 0 0
B dopwme cemeitHoro o6pazona- 0 0 0 0

HHS C TICUXOJIOTO-
1.1.4 | memaroru4ecKuM COMPOBOXKICHH- | YelOBEK
eM Ha 0a3e JOIMIKOJbHOM 00pa3o-
BaTEJIHLHOM OpraHU3aIluu

OO011as YUCIEHHOCTh BOCIIUTAH- 56 52 58 43
1.2 YeJI0BeK

HUKOB B BO3pacTe JI0 3 JIeT

OO011as YUCIEHHOCTHh BOCIIUTAH- 202 209 203 200
1.3 YeJI0BeK

HHMKOB B BO3pacte OT 3 0 8 JIeT

258/ 261/ | 261/ 243/

UncneHHOCTh/yIebHBINA BEC YHC- 100% 100% | 100% 100%
1.4 JIEHHOCTU BOCIIUTAHHUKOB B 00- :zg/(;)
[IE€H YUCIIEHHOCTH BOCITUTAHHU-
KOB, TIOJIYYarOIIUX YCIyTH MpH-

CMOTpa U yxoJa:

141 B pexxume mosHoro fHs (8 - 12 geso- 247/96 | 260/99 | 256/98 | 243/100
4acoB) BeK/% % % %
142 B pexume npoyiennoro auas (12 - | geno- 0 0 0 0
14 yacoB) BEK/%0
143 B pexxume KpyriiocyToyHOro yerto- 0 0 0 0
npeObIBaHUs BEK/%0
UucrieHHOCTh/yIeTIbHBIN BEC YHC- 37/14% | 60/23% | 61/23% | 70/29%
JICHHOCTH BOCITATAaHHHUKOB C OT'Pa-
1.5 HUYEHHBIMU BO3MOXKHOCTSIMU 30- ::,E/O%
POBbSI B OO YNCIICHHOCTH BOC-
MTUTAHHUKOB, MOJTYYAIOIINX YCITYTH:
[To xoppeKIuu HeTOCTaTKOB B 37/14 60/23% | 61/23% | 70/29%
15.1 | ¢pusuueckom u (KUJIH) ICUXUYE- :ZE/O%

CKOM pa3BUTHU




1.5.2

ITo ocBoeHMIO 0Opa3oBaTEIHLHON
IIPOrpaMMbl JIOIIKOJIBHOTO 00pa-
30BaHHUA

yeaoBek/%

37/14

60/23%

61/23%

70/29%

1.5.3

[To mpucmoTpy u yxony

yenaoBek/%

37/14

60/23%

61/23%

70/29%

1.6

Cpennuit mokasarelb MPOMyIIeH-
HBIX JTHEH TP NOCEIIEHNUH J10-
IIKOJIBHOM 00pa30BaTeIbHOM Op-
TraHU3aIUK 10 OO0JIE3HH HA OJTHOTO
BOCITUTAHHHKA

JIEHb

14,4

13,6

12,02

11,9

1.7

OOwas YuCIEHHOCTD TeJaroru-
YECKUX PaOOTHUKOB, B TOM YHC-
JIe:

YCJIOBEK

30

28

30

29

171

UucneHHOCTh/yIeNbHBINA BEC YHC-
JIEHHOCTH NEIaroru4eckux pa-
OOTHUKOB, UIMEIOIINX BBICIICE
o0pazoBaHue

yennosex/%

23/77

20/71%

22\73%

20/70%

1.7.2

UucneHHOCTh/yIeNbHBIN BEC YHC-
JIEHHOCTH NEIaroru4eckux pa-
OOTHUKOB, UIMEIOIINX BBICIICE
00pa3zoBaHue MeTarorHIecKon
HaIpaBJIEHHOCTH (TpohuIs)

yenoBek/%

23/77

20/71%

22\73%

20/70%

1.7.3

UncneHHOCTh/yIeNbHBINA BEC YHC-
JICHHOCTH TI€IarOTMYECKHX pa-
OOTHHKOB, UMEIOIIUX CPETHEE
npodeccrnoHanbHOE 00pa3oBaHNe

yenoBek/%

7123

8/29%

8\27%

9/30%

1.7.4

UucneHHOCTh/yAeIbHBIA BEC YHC-
JICHHOCTH TIeIarOTMYECKUX pa-
OOTHHKOB, UMEIOIIUX CPETHEE
npodeccrnoHanbHOE 00pa3oBaHue
MeIarOTHYECKOM HAIPaBICHHO-
ctu (tipoduist)

yenoBek/%

6/20

8/29%

8\27%

9/30%

1.8

UucneHHOCTD/ yIeIbHBIN BEC YHC-
JICHHOCTH TI€IarOTHYECKUX paboT-
HUKOB, KOTOPBIM TI0 pe3yJIbTaTaM
aTTeCTAllMy MPUCBOCHA KB (PHU-
KallMOHHAsI KaTeropusi, B 00IIIei
YHCJICHHOCTH TIEIarOTMUECKUX pa-
OOTHHKOB, B TOM YHCJIE:

uenoBek/%

21/70

20/71%

22\73%

19/66%

1.8.1

Bricmas

yenoBek/%

11/37

9/32%

10/33%

11/38%

1.8.2

IlepBas

uenoBek/%

10/33

11/39%

12/40%

8/28%

1.9

YucneHHOCTh/yIeNIbHBIN BeC Ync-
JIEHHOCTH NEAAroru4ecKux pa-
OOTHHMKOB B OOIIeH YHCICHHOCTH
Me1aroruyeckux paboTHUKOB,
Me1arOrMyecKuii cTaxk paboThl
KOTOPBIX COCTABJISET:

yesroBex/%

1.9.1

o 5 ner

yemoBek %

9/15

6/21%

7123%

8/28%

1.9.2

Caoritze 30 net

yeaoBek/%

1/3

3/11%

5/16%

2/0,07%

1.10

YucaeHHOCTh/yIeNIbHBIN BEC Ync-
JIEHHOCTH NEAArorn4eckKux pa-
OOTHHMKOB B 001N YHCICHHOCTH
Me1IarOrHYeCcKuX pabOOTHUKOB B
Bo3pacte 110 30 jget

yetoBex/%

13/43

11/39%

9/30%

6/21%
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UnCeHHOCTh/yIeTbHBIN BEC YHC-
JICHHOCTH TI€IaTOTUYECKHUX Pa-
OOTHUKOB B OOIIEH YNCICHHOCTH
MeIarOTHYECKUX PAOOTHUKOB B
BO3pacte oT 55 ner

yeaoBek/%

1/3

2/1%

2/0,06%

2/0,07%

1.12

YucneHHOCTh/ yIeTbHBIN BEC YHC-
JICHHOCTH TIEIATOTHYECKHX U afl-
MUHHCTPATUBHO-XO3IHCTBEHHBIX
pabOTHHUKOB, MPOLIEIINX 3a IO-
CJIEAHUE 5 JIET MOBBIIICHUE KBAJIU-
¢bukam/mpoheccHoHaIbHYIO Te-
PETIOAr0TOBKY TIO TPOGHITIO TIe/a-
TOTUYECKOM AESTEIIbHOCTH HWITH
MHOM OCYILIECTBIISIEMOM B 00pa3o-
BaTEJbHON OpraHU3aINH JIeTeIb-
HOCTH, B OOIIEH YMCIIEHHOCTH Tie-
JarOTUYECKUX M aIMHHUCTPATHB-
HO-XO3SHCTBEHHBIX pAaOOTHHKOB

yennoBex/%

30/100

31/100%

31/100%

25/80%

1.13

UncneHHOCTh/yIeNbHBINA BEC YHC-
JICHHOCTH TIEJIATOTHYCCKHX U aJI-
MHHHCTPATHUBHO-XO03HCTBEHHBIX
PpabOTHUKOB, TPOIIIE/IINX TTOBHI-
IICHUE KBATH(PUKAIIAH 110 TIPUMe-
HEHHIO B 00pa30BaTeIbHOM IPO-
necce (enepabHBIX TOCYAAP-
CTBEHHBIX 00pa30BaTEIbHBIX
CTaHIAPTOB B OOIIEH YUCIEHHO-
CTH Mearoruueckux 1 aIMUHU-
CTPaTUBHO-XO3HWCTBEHHBIX pa-
OOTHHKOB

yenoBek/%

31/94

29/94%

31/100%

31/100%

1.14

CooTHolIeHHe "TIeqarorunuecKum
pabOTHUK/BOCIIUTAHHUK" B JI0-
IIKOJILHOUM 00pa3oBaTeIbHOM Op-
FaHU3alAH

4yeI0BeK/
YeJI0BeK

1/9

1/9

1/9

1/8

1.15

Hannuue B 06pazoBarenbHOM Op-
raHU3aluy CIEIYIOIIMNX Meaaro-
TUYECKUX paOOTHHUKOB:

1.15.1

MYSLIKaJ'ILHOFO PYKOBOJAUTCIIA

na/’er

Ja

Ja

Ha

1.15.2

WuctpykTopa o gpusndeckont
KYJIbTYpe

na/’er

na

na

Ha

1.15.3

Yuutensa-goroneaa

na/aer

na

na

Ha

1.154

Jloromena

1.15.5

Yuurens-aedexrosora

na/aer

na

na

Ha

1.15.6

Ilemarora-ncuxojora

Ja

Ja

Ha

WndpactpykTypa

2.1

OO0mas mIomnaas MoOMeEIIeHUH, B
KOTOPBIX OCYILIECTBISETCS 00pa-
30BaTelbHAs ACATEIbHOCTD, B
pacuere Ha OJJTHOTO BOCITUTAHHHUKA

KB. M

5,08

5,08

5,08

5,08

2.2

[Lnomaae moMeeHuit aJis opra-
HU3aIluU JOIOJHUTEIbHBIX BUIOB
JeITeIbHOCTH BOCIIMTAHHUKOB

KB. M

162

168

168

180

2.3

Hannune ¢puskynpTypHOro 3a1a

na/aer

HECT

HET

HECT

HET

2.4

Hannune my3sIkaJbHOTO 3a51a

na/aer

na

na

na




Haynune nporynoyHbIx mioma- aa aa na Ia
JI0K, o0ecrieunBaromux puznye-
2.5 CKYI0 aKTUBHOCTb U pa3HOOOpa3- | ma/mer
HYIO UTPOBYIO J€SATEIBHOCTH BOC-
IIMTAHHUKOB Ha IMPOT'YJIKC

KpaTkuii anajans nokasartesjeil U3 Ta0JUIbI

[Ipouenypa camoobcnenoBanuss MIAOY «Jlerckuit cag Ne 233» peryaupyercst CiaeayroluMu
HOPMAaTUBHBIMU JIOKYMEHTAMU U JIOKaJIbHBIMU aKTaMU:

+ @enepanbHbM 3aKk0OHOM «O0 oOpa3zoBanun B Poccuiickoit @enepauum» Ne 273-O3 ot
29.12.2012r. (c1.28 m. 3,13,c1.29 11.3).

* TlocranoBnenueM IlIpaButennbctBa Poccuiickoit ®enepaunn Ne582 ot 10.07.2013r. «O0
yrBepxkaeHun [lpaBui pasMenieHus Ha oQUIUAIBHOM caiiTe 00pa3oBaTeNbHON OpraHu3aluud B MH-
(hopMallMOHHO-TEIEKOMMYHHUKAIIMOHHOM cetu «HTepHeT» u 06HOBIeHUs nH(popMaluu 00 oOpazoBa-
TEJIbHOM OpraHu3aIny.

* Ilpukazom MunucrepctBa oOpa3oBaHus u Hayku Poccuiickoin @enepaunu Ne 462 ot
14.06.2013r. «O6 ytBepxkaenuu [lopsiaka mpoBeaeHUs caMooOCIeIOBaHUsI 00pa30BaTEIbHBIX OPTAHU-
3aun.

* Ilpukazom MunucrepctBa oOpa3oBanust M Hayku Poccuiickoit @enepaumuu Nel324 ot
10.12.2013r. «O0 yTBep:KAeHUU MOKa3zaTene NesTeIbHOCTH 00pa30BaTEIbHON OpraHu3aluu, mojyie-
JKaler caMo00CIIe JOBAHUIOY.

* [Ipuxkazom MJIOY «Jlerckuit cag Ne 233» o nopsiike MOArOTOBKM M OpraHU3allly MpOBeJie-
HUS caMOO0OCIe0BaHU.

NudopmanrionHass OTKPBITOCTh 00pa30BaTEIBbHON OpraHu3aIu onpesaenena cr.29 denepaib-
Horo 3akoHa OoT 29.12.2012r. Ne273-®3 «O6 obpazoBanuu B Poccuiickoit denepanuu» U MyHKTOM 3
[IpaBun pasMemienuss Ha OPHUIIMATHPHOM caiiTe 00pa30BaTENbHON OpraHu3aIu U UHOOPMAIMOHHO-
TEeNIEKOMMYHUKAIIMOHHOU cetn «HTepHeT» n 0OHOBIeHUs nHpopManuu 00 oOpa3oBaTebHON opra-
HMU3a1uy, yreepka€HHbIX [locranoBnenuem IlpaBurensctBa Poccuiickoit @enepanuu ot 10.07.2013 1.
No582.

Heab camoo6cenoBanus: ObecrieueHre TOCTYITHOCTH M OTKPBITOCTH UH(QOPMAIIHK O COCTO-
SSHUM Pa3BUTHS YUPEKJICHUS HA OCHOBE aHalM3a IMOKa3aTeseil, yCTaHOBIEHHBIX (eiepaibHbIM Opra-
HOM HCIOJHUTEIHHON BJIACTH, a TAK)KE MOATOTOBKA OTUETA O pe3yIbTaTax caMO0OCIeI0BAHNUS.

3amauyn caMo000cIe10BaAHNS:

- ToJlyueHUEe OOBEKTHUBHON HMH(POpPMAIMK O COCTOSIHMM 00pa3oBaTeIbHOTO Mpolecca B 00pa-
30BaTeJIbHOW OPraHU3aIluy;

- BBISIBJICHHE TOJIOXKUTEIBHBIX U OTPUIIATEIBHBIX TCHICHIIUMA B 00pa30BaTEIbHOM AEATEIBHO-
CTH;

- yCTaHOBJICHHE MPHUYMH BO3HUKHOBEHUS MPOOIEM U MOUCK UX YCTPAHEHHUS.

B npouiecce camoo0OcnenoBanus MPOBOAUTCS OIICHKA:

- 00pa3oBaTeNbHON eATeIHHOCTH;

- CHUCTEMBI YIIPABIICHUs OpraHU3aLUEH;

- COJepKaHHA U KadecTBa 00pa30BaTEIbHOTO MpoIlecca OpraHu3aluy;

- KayecTBa  KaJpOBOTO, MPOTPAMMHO-METOJIMYECKOT0  OOECIeUYeHHs, MaTepHallbHO-
TEXHUYECKOH 0a3bl;

- (DYHKIIMOHHPOBAHUS BHYTPEHHEH CUCTEMBI OLIEHKH KauecTBa 00Opa30BaHMs,

- aHaJIM3 TMOKa3aTeNel AeaTeIbHOCTH YUpEexkKICHUsI, ToAIexKallel caMmoo0cIe10BaHuIo.

VYnpasieHue JOMKOJIbHBIM 00pa30BaTeIbHbIM YUPEXKICHHEM OCYIIECTBIIAETCS B COOTBETCTBUU
¢ 3akoHoaTenbeTBOM Poccniickoit @enepanyu u Yceraom MJIOY «/lerckuii cax Ne 233» Ha npus-
[IUIax eIMHOHAYAIUs U caMOyIpaBlieHUs. B yupexaeHnu co3jaHa HOPMAaTHBHO-TIpaBoBas 0aza is
o0ecrieyeHHs Ka4eCTBEHHOTO YIPABICHHS YUPEKICHUEM, COOIOACHUS MpaB BCEX YYaCTHHUKOB 00pa-
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30BaTebHOTO npornecca; umerotcs [Iporpamma Pazsutus, OOII JI0, KOMIUIEKCHBIN T1aH paObOThI ET-
CKOTO cajia, HOPMATHUBHBIE JJOKYMEHTBHI OPraHOB TOCY/IapCTBEHHO — OOIIECTBEHHOTO YIpaBJICHUS 00-
pa3zoBanueM. Llenu u 3apaumn nporpaMm U IJIaHOB pabOTHI OIPENEIEHB HA OCHOBE MOHUTOPHHIA Ka-
gyecTBa oOpazoBanus B JIOY.

OcHOBHBIE HaIlpaBJICHUS KaJIpOBOM MOJUTUKHU (CTpAaTErUsl YIPaBIEHYECKOU 1€ATEIbHOCTH JET-
CKOTO cajia):

1. Co3nmanue yciaoBHiA Uil IOBBIIEHUS TPO(ECCHOHATBHON KOMIIETEHTHOCTH TI€aroros (4e-
pe3 Kypchl TOBBIIICHUST KBAM(UKAINH, MPO(ECCHOHANBHYIO TEPENOArOTOBKY, aTTeCTaluio, 00yJe-
HUE, IIKOJIy HACTABHUYECTBA).

2. ®opMupoBaHNE MOTUBAIMH TIEIArOTOB K MPO(PECCHOHATHHOMY POCTY M Pa3BUTHIO (3aHHTE-
PECOBAHHOCTH B MEarOrM4eCKOM IEsATEIbHOCTH, CHCTEMA MOPAJILHOTO U MaTEPUAJIBbHOIO CTUMYJIUPO-
BaHUs, co3aanue B JJIOY 310pOBOM KOHKYPEHIIMH CPEAH TEIaroroB U CIEIUATNCTOB).

3. Coznanue ycinoBUH JJIsl caMOpeaIn3aluy MeJaroroB B Npo(ecCHOHAIbHON AESITEeIbHOCTU
(KOHKYpCHI MPOECCHOHATIBHOIO MacTepPCTBa, aBTOPCKUE, METOIMYECKHE pa3padOTKU, TBOPUECKHE pa-
00TbI, KAPBEPHBII POCT, ICUXOJIOIHYECKas yI0OBIETBOPEHHOCTh B CBOEH J€ATEIBHOCTH).

4. Ilpodpunaxkrrka npoecCUOHATBLHOTO BHITOPaHUs MEIaroros (4epe3 CUCTEMY IICUXOTEXHOJIO-
T'Uil, TPDEHUHIOB).

5. ObecnevyeHre O6IaroNpUSITHOTO MCUXOJOTHYECKOIO0 MUKPOKIMMATa B KOJIJIEKTUBE, yIpaBie-
HUE KOHQIIUKTaMH.

I'maBHoi#t 3amaueit pesrenbHocT MJIOVY «Jletckmii cam Ne 233y siBisieTcst pa3paboTKa HOBBIX
MOAXO0JIOB K JIOIIKOJFHOMY 00pa30BaHUIO, T'yMaHU3allMs BOCIUTATENIbHO-00pa30BaTeIbHOTO MPOIIeC-
ca. Peanmzanmst 5Tux GyHKIIMH MTO3BOJIET KQU€CTBEHHO OCYIIECTBIATH ynpasierue JJOY.

Jli1g 3¢ deKkTUBHOTO yrpaBieHHUs] CO30aeTCsl psiJl YCIOBUIA:

® yIpaBJIEHUE MPEACTABIAECT KOMIUIEKC BO3/ICHCTBUM, MIMEIOLIUX SICHYIO LIETb;

e BCer/a BeIpabaThIBAeTCsl HECKOJIBKO PEIIEHHH, U3 HUX BBIOMpAETCs JIydlllee;

® ONPEEIAIOTCS KpuTepuu 3(h(HhEeKTUBHOCTU MPUHUMAEMBIX PEIICHUI.

WNupopmallMoHHO-aHAIUTHYECKasl AEATEIBHOCTD SBJISIETCS OCHOBHBIM MHCTPYMEHTOM YIIpaB-
JICHUs JOLIKOJIBHBIM YYpEXKICHUEM, AaeT BO3MOYKHOCTh KOOPAMHUPOBATh PabOTy BceX IOJpasjelie-
nuit JJOY.

B cTpyKTypHO-(QYHKIIMOHAJIBHYIO MOJIENb YIPABICHHS BKIIIOYAIOTCS BCE CYOBEKThI yIIPABIICH-
YEeCKOIo Ipolecca, MpelyCMOTPEHHbIE HOPMATUBHBIMU JIOKYMEHTAaMH, JIOKAJbHBIMU aKTaMU yupe-
xaeHus. [Ipu opranusanuu ynpasieHus, aJMHHUCTPALUs OPUEHTHPYETCs Ha MoKa3aTelau cOaJaHCH-
POBAHHOCTH IpaB, MOJIHOMOYMI, OTBETCTBEHHOCTH, PEAIU3yeMOCTH YIPABJIEHUYECKUX PELICHUH, BO-
BJICUEHHOCTH YYaCTHMKOB 00pa30BaTE]IbHOIO IMPOLECCa B UX BBIPAOOTKY, COTJIACOBAHHOCTU B Jed-
TEJBHOCTH BCEX MOJPA3/eNeHUN M TOJKHOCTHBIX JIML, OajdaHC LEHTpalu3alud U JICLEeHTpaIU3aluy,
ONTUMAJILHOCTH NOCTPOCHUS OPraHU3allMOHHOM CTPYKTYphl, HENPOTHUBOPEUYUBOCTH YIIPABIECHUECKUX
peleHH, YyBCTBUTENLHOCTH O0BEKTA YNpPABICHUS K YIPaBIAIOUIMM Bo3JeicTBUAM. OCHOBHBIE pe-
LIEHUs] IPUHUMAIOTCS YTIPaBISIONUM COBETOM, OOIIMM COOpaHHEM TPYAOBOIO KOJUIEKTHBA, IeJaro-
IMYECKUM coBeTOM M 3aBenyrouum JIOY, a opranuzaius no Ux BBINOJHEHHIO OCYLIECTBISETCS UCXO-
151 U3 (PyHKLHMOHAJIA COTPYIHUKOB. B mepedenp manupyromei, y4eTHo#, OTYeTHOW JOKYMEHTALUH,
0aHKOB JTaHHBIX UCIOJIB3YEMBIX B YIPaBICHUU 00pa30BaTeIbHBIM MPOLIECCOM, BKIIOUEHBI (POPMBI J0-
KYMEHTOB BEJIyLIHXCS B IETCKOM cajy, a Takke c(hOpMHpPOBaHHBIE MacCUBbI HH(GOPMAIIHH.

Hamnbosee cnibHbIC aCNIEKTHI YIIPABJICHUS

Kakmue ¢akTopbl NOBJIMSIN HA pe3yJbTAT

CTpaTel"I/ILICCKOC IIaHUPOBAHUEC ACATCIIBHOCTU
Brinoanenue MYHUIIUITIAJIBHOTO 3aaHU

Peanmuzauus [Iporpammel Pazsutus
CKOOpAMHUPOBAHHOCTh JEUCTBUM agMUHHUCTpa-
TUBHOW KOMaHbl

Co3nanue ycnoBuit s IpogecCuoHaIbHOTO PO-
cTa

OcCBOCHHE HOBBIX TEXHOJIOTHH Ui ONTUMHU3ALUN
00pa30BaTENBLHOTO Tpoliecca U o0ecTeueHus pea-
au3anuu QeaepanbHbIX TOCYIapCTBEHHBIX 00pa-
30BaTeNIbHBIX cTanaapToB J[O.

VYipaBieHHe TEPCOHATIOM C Y4ETOM ICUXOJIOTH-
YeCKUX 0COOCHHOCTEN pabOTHUKA

OneIT paboThI, 3HAHUE TICUXOJIOTHH, CaMO00pa3o-
BaHME, MPOXOKACHUE KypCOBOM MOATOTOBKU




Coeps! yayuueHnus

YI[paBJIeH'{ecmle PeUaICHUA

Co3gaHue ycloBUH ISl BKJIIOUEHMS B IIPOLECC
IIOATOTOBKH U IPHUHATHUS CTPATETHYECKHUX YIIPaB-
JICHYECKUX PELICHUU NPEACTaBUTEIIEH BCEX KaTe-
rOpHUii y4aCTHUKOB 00pa30BaTEIbHOIO IpoLecca

OO0yueHue WICHOB aJIMUHUCTPATUBHOW KOMAH]IbI
METOJIUKE, TEXHOJOTHUHN YIpPaBJICHHUS B 0Opa3oBa-
TETHHOM IpOILIecCe.

Wudopmaruzanus ynpasieHUs

OOyyeHue negaroruvyeckoro MnepcoHana HCHoJib-

30BaHUIO MpOorpaMMHOTO KoMiuiekca « ACHUOY »

Kanposast monutrka VYnpaieHue mpoueccoM MpoQecCHOHATBHOTO
pocTta COTPYJHHKOB W METOJUYECKOTO COMPO-
BOXJICHHUA II€AaroroB: ITOBBLIIIICHUC KBaJ'II/I(l)I/IKa-
MW, KypcoBasl TMOJrOTOBKAa, BHYTPU(PUPMEHHOE
o0yuenue. ObecrieueHne paboOYNX MECT MEePCOHA-
7a WH()OPMAITMOHHO-TEXHOJIOTHYECKUM 000pyH0-

BaHHCM.

MepcnexTussl pazButus MAOY «/lerckuii cax Ne 233» na 2022-23 rog.

Peanuzarus HanmonansHOTO mipoekta «O0pa3oBaHue).

[ToBbiieHne ypoBHS MpodeccnoHaTbHON KOMIETEHTHOCTH TEJaroroB B BOMpocax paboTHI ¢
nereMu OB3.

Pacmmpenue criektpa npeiocTaBiIsieMbIX AETAM JAOTOJIHUTEIbHBIX TIATHBIX 00pa30BaTEIbHBIX
YCIIYT.

VYayumenue maTepruaibHO-TeXHUYeCKoH 0a3pt MJIOVY.

[IpoBeneHnne KOCMETHUECKOTO PEMOHTA B IPYIINAaX.

CoBepIlIeHCTBOBAHUE CUCTEMbI CTUMYIUPOBAHUS ME€/IarOroB, HANPABICHHON Ha JOCTH)KEHHE
KauecTBa 3(PPEKTUBHOCTH TPYAOBOU ACSATEIbHOCTH.

Ob6ecrieunTh B 00pa30BaTeIbHON OpraHU3aIUK YCJIOBUS JOCTYITHOCTH, MO3BOJISIIOIINE HHBATU-
JlaM TOJIy4aTh YCIYTU HapaBHE C JPYTUMHU.

Buectu B [IOX /] Ha 2023 rox nproOpeTeHre HAAMUCEH, 3HAKOB M HHOM TEKCTOBOM U Tpadu-
4yeckoi nH(pOopMaIMK 3HaKaMH, BEIIOJTHEHHBIMU pelbeHO-TOYeUHBIM IIpudToM bpaiins

[IpenycMoOTpeTh BO3MOKHOCTD MPEAOCTABICHUS HHBAIHIAM TI0 CIYXY (CIyXY U 3pEHHIO) YCIyT
cypaomnepeBourKa (TudaocyponepeBoAunKa) mo 3ampocy.

[ToBeimienue >pGEeKTUBHOCTH CUCTEMbl HACTABHUYECTBA B IMEJaroruuyeckom kosuiektuse. Co-
BEPIICHCTBOBAHUE CUCTEMBI pa0OTHI M0 3aKPETIIEHUIO0 MOJIOABIX CIIECIIUAINCTOB B YUPEKACHUU.
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